
 

 

★菊川市ではレタス栽培が最盛期です！！★ 

菊川市は静岡県の中でも屈指のお茶の栽培面積を保有している市であり、「お茶の菊川」と評される程、 

美味しいお茶が生産されている地でもあります。しかしながら、近年では作目の転換が推し進められており、 

この時期はレタスの生産が盛んになっています。生産者様が主に水稲の裏作として土地を集約し、多くの     

面積でレタスが栽培されています。 

菊川市のレタスは１０月末～５月中旬が栽培期で、同じ水田で２回栽培される事が殆どです。 

弊社のボカシ肥料は冬作のレタス栽培でもしっかりとした力強い肥効を示します。 

また、９月・１０月は台風が多く訪れる月であり、今年も日本各地で大きな被害を受けました。 

菊川市も例外ではなく、水害や塩害に悩まされる生産者様がたくさんいらっしゃいました。 

そんな中、弊社取扱の「海藻のしずく」をご使用頂きました生産者様からは、『被害を軽減できた』・ 

『被害を受けた作物の立ち直りが早かった』等のお話を伺います。 

ストレス対策でお困りの生産者様には、是非「海藻のしずく」のご使用をお勧め致します。 

 

＊＊編集者コラム＊＊ 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

かわいニュースでは、皆様に役立つ情報を発信しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

レポート担当 ： アグリ資材事業部 地域営業課 岡田 薫 

 

 

第２３回 川合肥料 肥料特売会『つなぐ』 

今年もこの時期がやってきました。川合肥料の恒例イベント。 

今年のテーマは『つなぐ』。今年４月より「イノチオグループ」の 

一員として新たなスタートを切った川合肥料が、人と人とを「つなぐ」。 

                 人と肥料を「つなぐ」。肥料と生産物を「つなぐ」。そして命を「つな 

                 ぐ」をコンセプトに HP 会場 今月１６日（金）まで絶賛開催中です。 

 

 

 気温の低下に伴い、冬支度の装いもあちこちでして参りました。 

 皆様も季節の変わり目、体調にはくれぐれもご注意頂き、皆様の圃場管理を進めて下さい。 

 

ニュースの内容に関する詳細な情報は、川合肥料オフィシャル HP、または電話で直接お問い合わせください。 

HP では、商品情報の他、肥料豆知識や社員ブログも掲載しています。 ⇒ http://kawai-hiryo.com 

川合肥料株式会社 〒438-0068 静岡県磐田市前野 2226 番地  TEL/0538-35-6450 FAX/0538-35-6469 

平成 30 年 
１１⽉発⾏ 

告知！！ 


